CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

               ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                                       ****

                                                      Requerimento nº 2739/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na
forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes extensivo a Secretária competente, por meio deste, solicitar  a manutenção do bueiro
na Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, em frente ao número 935, localizado no
centro da cidade.

O  bueiro  situado  neste  endereço  encontra-se  em  estado  crítico  e  apresenta  riscos
iminentes  de  colapso.  A situação  atual  do  bueiro  é  preocupante,  com sinais  evidentes  de
deterioração e instabilidade, o que pode levar a acidentes graves e comprometer a segurança
dos pedestres e veículos que passam pelo local.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em  17 de
setembro de 2024.

                                                     ________________________________
                                                               Renato de Almeida(Bnegas)
                                                                   Vereador Proponente

APROVADA 16 votos
REPROVADA - votos
Sala das sessões, em 17/09/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
80

65

		2024-12-17T17:19:22-0300

		2024-12-17T17:19:24-0300

		2024-12-17T17:19:25-0300